GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: www.camarapetrolina.pe.gov.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1104/2023 – 21/12/2023.

Ementa: Concede Medalha de Honra ao

Mérito Legislativo Dom Malan ao

Capitão PM/BA Carlos Klayton

Cordeiro Amando.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Faço saber que o Plenário aprovou e eu, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal, promulgo o seguinte Decreto

Legislativo.

Art. 1º - Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito Legislativo Dom Malan ao Capitão PM/BA Carlos Klayton Cordeiro

Amando, natural da Cidade de Salgueiro/PE.

Art. 2º - A homenagem ora prestada é o reconhecimento da Câmara Municipal, pelos relevantes serviços prestados na área da

segurança pública como Capitão da Polícia Militar de Juazeiro/BA e na área da educação como professor.

Art. 3º - A Câmara Municipal, de comum acordo com o homenageado marcará a data para outorga ora concedida.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Autor: Gaturiano Pires da Silva

Gabinete da Presidência, 21 de dezembro de 2023.

AEROLANDE AMÓS DA CRUZ

Presidente

http://www.camarapetrolina.pe.gov.br/

		2024-01-08T08:33:20-0300
	AEROLANDE AMOS DA CRUZ:65649150478
	Eu sou o autor deste documento